Credo' qua digna laude celebabitur q[uod] vixi memorati. **G**athel
Duatu[m]d[omi]n[u]s Petru[m] contigisse clarum est: que astantium iudicio eb
qu[od] andā egritudinē nullo pacto mortē in breui euasura sancto oleo
iam vincta facta pro ea voto ad tumulum beati viri mor[bi] conualuit et
pristine fuit in columnitati restituta.

CQuid insuper eius filium Jobannem amentem factum ex qua-
dam infirmitate loquar.

CQuid alter si filium Emericū adeo magnam luke plagam in ore
habetem: vt in maxilla digitus immitti potuisset. Quid eundē puer
grauiori egritudine interueniente auditum amittentē: quibus famul
domini sanitatem optima largitus est a patre inuocatus: vt et tertius
filium Petru[m] in morte agonizantē facto voto deferendi illū ad tu-
muli eius vite mor[bi] restituerit q[uod] nec in crastinū supuictus sperabat.

CMōne et Helenā vixi Jobannis Lokū ciuis de wylak: pestile
lico morbo visu auditu carentem et loquendi facultate priuatā. Su-
dario quo tactū fuit beati viri corpus ante q[uod] fuisse tumulatum: se de-
uotissime tergentem et lacrimis osculantem iste integre liberauit.

CMon Elizabeth vixi Nicolai sartoris de wylak in morte ago-
nizantē et candela accensam in manu tenentē: astantib[us] oīm senten-
tia: vix ad horā superuictus: suacione quorundā viro dei se deuouē-
tem ea mortis fauibus mor[bi] eripuit: ita ut perfecte sanata in crasti-
num emissum votū expoluere inchoaret.

CMōne dicte Helenē filii longo tempore febricitantem: et nullo
remedio sanari valente ad matris votum in columnitati restituit.

CMōne etiā Agathā filiā memorate domine p[ro] triduū frenetica
iacentem et semiuiuā fine intellectu inania loquentē ad matris pre-
ces et votū curauit. Eandēq[ue] Helenā vehemētissimū dentiū dolorē
pacientē tribus diebus nihil gustantē quietis locū nō inuenientē:
seq[ue]ns sancto viro apud eius tumulū cōmendantē sanā statim effecit.

CElizabeth filie Jobanis werewo de wylak per annū terribilib[us]
febris agitate et ad extremū tā peruente atq[ue] quasi emortue trib[us]
victibus ad sepulchrum diuini Jobannis a matre voto delate optimā
in columnitatem contulit.

CAgathe vixi Georgi pellificis de Barsan prope wylak ob quā
dam plagā Apostematis in pede dextro super manus et pedes gradī
enti emissō voto adeundi tumulū eius munus liberationis donauit.

CMichaēlēq[ue] filii Stephani de Bauch in extremis laborantē ad
votū patris mirifice adiuuit et qui infirmus p[ro] mensē iacuerat san[us]
optime euasit: et vna cū patre bti viri tumulū suis pedib[us] visitauit.

De quibusdam mortuis resuscitatis: et multis alijs miraculis.

Capitulum, xxiij.

A Et multis mortuis restituisse vitam non ignoremus. Nam et si supra duodecum parentum iuramento constet hunc divinum Jobannem a mortis faucibus liberasse. Septem tamen in presentia vero ad fidelissimam consolationem in medius adducemus et explicabimus. Inter quos Petrus filius Clemensis Choda de Chazar extitit primus hic enim cum caduco morbo pluribus diebus die ac nocte vexatus fuisset; tresque dies maternas sugere non valuerunt: auditu miraculorum beatissimi Jobannis rumore vescerunt a parentibus ad eius tumulum. Cum autem ad primam plateam wohslak peruenissent: puerum pannis inuolutum mortuum in frigidum datu et denigrati inueniunt. Quot enim vidisset mater viro suo marito sicut digitu revertamur et sepelia mus eum quia defunctus est: et palpantes iterum puerum aureisque nares et cetera membra constringentes: mortuum oino iudicant. Pater vero fide et animo erectus: portamus inquit eum ad tumulum huius sancti viri: potes est quidem deus per eius merita illi nobis reddere viuus: et euntes maxima causa deuotione: ceperunt circumire sepulchrum: facta autem tripla circuitione: puer in omni sanitate reuixit pulcher recens et delectabilis.

E Andreas proinde filius Laurentii Berokin per sex annos caducum morbum passus singulis mensibus cum a quinta feria usque ad diem dominicam vendemus et tempore validius solito opprimerebatur: contigit ut quadam die dominica in matris brachiorum expirasset: Quamobrem misit filiam suam in campum post patrem: ut ad sepeliendum filium rediret. Interim autem lacrimis multis divinitus auxiliu implorat: ut divinitus Jobannis intercessione filius sibi restituatur viuus qui iam frigidus erat: et nigrifactus. Mirabile certe dictu: fusa oratione cepit albesse puer et oscitare: manusque mouere: et anteceps pater rediret et vitam adeptus est et bonam de pristina egritudine sanitatem.

Filia insuper Nicolai de Petkendo enim ab hora vespertina usque ad matutinum mortua iam cuisset yoto et lacrimis matris vita nacta est beatissimi Jobannis intercessione inuocata mirifice opitulante.

Puerum et filium generose domine Elizabeth: reliete quondam magnifici D. Jobannis de Koroghe ppetui comitis de Castellis de milie souea mortuus oino extractus: vite inuocatus vir sanctus a patre: cui yoto visitandi sepulchrum eius pristine magnifice restituit: sic dicte Comitissae testimonio comprobatur.

Filia item Barnabe de Hozzwaach distante a wohslak decem miliaribus Italicis: que a die precedentibus: usque ad horam missarum defuncta iam cuerat: delata per genitricem ad sepulchrum beati viri divisa gratia Jobannis virtute interueniente spiritu vite suscepit: hec enim cum ad hominem nimis pressuram in Capella introducti mane non potuisse set ubi sacruum pignus requiescerit: extra collocata est pannis inuoluta: vita omnino priuata: hora autem vesperorum posita est iuxta sepulchrum: ut scilicet interuentio ad vitam restituet. Dicitis autem vesperis orate de-

- nno pro ea matre et deuotissime illa beatissimo Jobanis commendante
cepit puella calefieri et moueri: sicq; statim luscitat a est et reces effecta
¶ Filium item Pauli nobilis genere ad votum patris defunctum
potius quam viuum a mortis fauicibus liberauit.
¶ Catherina insuper filia Gregorii Castellani de roslak que defuncta
etiam credita est: ad matris votum et lacrymas a morte suscitauit.
¶ Sed qua laude prosequar Blasii Thorogh dicti et Fabianum
de Buda quo alter vehementissimo intestino dolore puerus ceci-
derat quasi mortuus sine loquela et sine colore iacens. Alter in tali
vite extremitate constitutus: ut facta sibi anime commendatione accē-
sisq; de more cadelis non nisi spiritu exalare expectaret: facto voto p
Fabiano a suis: et a Blasio pro seipso meditatione interna: ambo
Jobanis patrocinio liberi et in columnes mox euaserunt.
¶ Quid uxorem nobilis Luce Adinga filia cuiusdam nobilis Nico-
lai de Boda et Ladislaus filii Johannis institutoris de Themeshvar
iam in mortis articulo agonizantes: loquar, qui nulla viuen*ti*. ipse fregi
ad propinquorum vota a mortis ianuis eruti sunt.
¶ Quid Ladislaus virum nobilem de Bancha egritudine quandam
horribilem decem mensibus patientem quam dicit lupam: qua paulatim
eius caro vorabatur: cuius nullum adhiberi poterat remedium.
¶ Quid Nicolasi Golachum de villa Jubagh pestilentico morbo
adeo affecti in parte sinistra in humeris: ut ex eius inflatione: et in
guttur et in pectore usq; ad supercilia videretur desperatus.
¶ Quid Dorothaea filia Stephani de Rees per septem hebdomadas
ut truncu immobilem iacentem sine visu tamquam quindecim diebus.
¶ Quid Catherina uxore Laurenthii sutoris de zylzegh quinq; mensi-
bus grauissima egritudine cruciatam: ita manibus et pedibus viri-
bus destitutam: ut nec voluendi nec sedendi nec ambulandi villa es-
set facultas.
¶ Quid Ursula uxorem Andree Bathas de koruska a cingulo in-
fra aridam effectam et viribus destitutam: adeo ut per quatuor menses
nec verti posset: nec lectum egredi: nec ab aliis deferri.
¶ Quid Helenam uxorem quondam Iacobi de waradino ambobus
pedibus contractam: ita ut nullo modo per quinq; menses incedere
posset vel se mouere gemibus nisi delata.
¶ Quid Ladislaus Bagar de zegeodino supra quadraginta an-
nos morbo caduco aliquando tristis: aliquando quatuor: aliquando
quinq; vicibus in die tortus: quos omnes tum ad propinquorum tum
ad ipsorum vota adeundi tumuli eius: beatissimus Jobannes a suis
infirmitatibus potenter liberauit et optime valitudini restituit.
¶ Quid insuper Claram uxorem Stephani de Sarea per medium
annum cecam penitus effectam: que manu ducta mariti ad sepulchrum
beati viri fastigia est: ab ea caligines oculo et tenebras adeo disceps

fisse; ut videret sibi quasi lucida stellam videre in primo circuitu tunc muli. Secundo autem magis illuminata est. Tertio tandem circuens plenum videndi munus sortita est. Cuius miraculi nomitate adeo pulsus gaunus est roylak; ut difficile profecto dictu sit.

TQuid preterea eloquar Catherine Balli Soka in Pestib ex opere roylak uno oculo cecam per tres hebdomadas: cui voucheti visitare tumulti beati viri: post triuam circuitionem clarissimum lumen Jobannes inuocatus reddidit.

TQuid Stephanum nobilem genere septem miliaribus a roylak distantem: quem octo annos grauissimam egritudinem adeo pacientem: ut inflatus corpore nec se mouere: nec ambulare valeret nisi de latu ab alijs extiteret.

TQuid alium nobilem de Enoch cecum utroque oculo: ob quādam egritudinem effectum.

TQuid Ursulā uxori Balli Banchi caduco morbo: pannis veratis

TQuid Laureti de Magbeer filii vēhemētissimas quartanas febres per annū patientē: quibus optimā valitudinē exoratus cōculit.

TQuid Margarithā uxori Nicolai parui de villa kerezbor manib⁹ et pedib⁹ aridā lumieq⁹ oculoq⁹ iā fere ob hūmōi infirmitatē pueras

TQuid Fabianum Kever de platea kūsciuas iam ex vēhemēti pectoris dolore agonizantem et frenesi laborantem.

TQuid ips⁹ Fabiani filiū Nicolai terribili morbo caduco adeo afflictit⁹: ut ex magna gutturis et faciei tumefactione eius oculi duo ora viderent⁹: quos Jobānes diuina ope: cum voto visitandi sepulchrum eius suppliciter inuocatus. constat fuisse liberatos.

THec pretereundū quoquo pacto videb⁹ quod in Barthia filio Luce Zugia de Zathā gestū est. Nam hic per mediū annūz grauissimo caduco morbo die noctuq⁹ veratus sicq⁹ consumpt⁹ ut brachia et pedes desiccata appareret nullaq⁹ pacto flecti possēt aut curvari. os aut̄ ita clausū erat ut etiam gladio disiungi nō valeret sed lactis vel vini vel aque stillicidio p̄ tres mēses nutritus est. Collū vero ita etiā incurvata erat ad scapulas cōstrictū et purrefactū et cōtinua squame siue sanie emisiōe ut puer in extremis laboraret quē lachrimis deferebat. beati viri tumulti parētes deuouētes absoluto voto cū bis sepulchru cōcūsset mor̄ sanū in omnibus suis mēbris accepérunt. et qui etiā loqui nō poterat statim pīces ad comedendum pescit.

TIo idem singulare munus consecutus est Lazarus filius Petri Iberewik de Zentblazlo qui cum ab eius nativitate febres passus fuisset: et caducum morbum quatuor mensibus: nullaq⁹ iam esset: et patris et vicinorum sententia spes cōsequende sanitatis: parentum voto aduenidi cum eo et imagine cerea tumulti beatissimi Jobannis emiso: statim sanus factus est ab omnibus infirmitatibus suis: qui etiam luxem unius oculi iam amiserat.

CQuo multa: Elizabeth uxorem Egidi Altantide Zopoz de salute diuisam: Barbarā filiā Valentini Bagbas de Bīen in mortis articulo constitutā: que per integrā ebdomadā: ob quandā cui conticis susceptā puellari infiicitia particulam: nec marris vbera fugere nec aliud quicq; deglutire valuerat.

CLucam filium Johānis magni de Ched sinistro pede miserabiliter contractum: super manusq; et pedes gradientem.

CAgatham uxorem La distai Hentz de villa Bodogazzonthele: Rehorribilem in dextro vbere vulnus habentem et remedium nullum humanum non inuenient em liberauit.

CBlash Barkezi de Ghizeegh filiam uno oculo orbatam sanauit.

CPhilippū filiū Johānis sellatoris ad propinquoz vota et lachrimas: valitudini restituit: q; oī sententia citissime erat neci dandus.

CEt ut eius vberiora dona appareret Elizabetha relicta Nicolai Zeelēb de roslak ab eius egritudinis voragine fere cōsumptā quā lupam vocant: optime sanitati redidit: et que e mortua iacebat: et p̄ quindecim dies nunc fuerat locuta: emissō voto in corde suo adeod̄ sepulchrum beati viri Johannis mox sanata est et in omnibus membris consolida.

De nonnullis alijs signis et prodigijs etiā

post Johannis dormitionē patratis. Capitulum. xxiiij.

IAm vero quid huius sanctissimi viri meritis ad propellendas amulox corporibus plerasq; alias infirmitates diuina valuerit virtus: breuius quo valuerimus demonstremus.

CHiam Helenam uxore Stephani Hispan de Symelchen cum in puerperio ambe ei manus cōtracte et inflate ac miserabiliter curuae exigitissent: nullāq; valitudinē per tres annos recepissent: facto yoto visitandi presentiā beati Johānis dum adhuc viueret: statim cōualuisse magna ex parte constat: et que nō potuit visitare in terris cōuerlantem: sepulchru in celestibus regnatis adiens: ab offī sua infirmitate libera facta est. Ita ut cuius digiti ariditatē et contractionē incurrerant flexibiles et viuaces euaserint.

CValentini de Zegedino per annum grauissima egritudine adeo affectum ut nisi alioz adiumento in lecto volui non posset: et sanguis fluxum incessanter paciente: a quo nullo humano auxilio poterat liberari: ope beati viri inuocata cum voto, adeundi sepulchrum eius perfectam valitudinem adeptam fuisse percelebre quidem est.

CDemones etiā huius mirabilē virtutem declarant dū ab eo pulsi Nicolai Glauci carpentariū habentem demonia in roslak quem quindecim annis verauerant: coacti sunt dimittere quam primū ad sepulchrum beati viri profici sc̄ deuouitur.

CHec minore laude celebrandis videt grande munus liberationis.

¶ Agnes

¶ Agnes vero Nicolai Russa de Batba ad suorum vota nacta est: hec enim cum per annos a demone vexata extitisset delata in curru ad tumultum viri dei cepit terribiliter clamare: nolo nolo ire aliquo pacto ad sepulchrum illius monachi et sic talia sepius replicando tantum strepitum et impetum fecit: ut in plano capo: currus penitus dirumperet et frangeret. Tunc mulier naturali voce clamauit cum laetitia misericordia eius liberata sum per dei gratiam et illius beati patris fratris Iohannis: et ostendebat eis pedis digitum unde exierat demon: in quo vestigium parui apparet vulnus: de sanguinis crux effluens. Juerant nihilominus omnes ad tumultum beati viri sua vota soluentes: retinuerunt ad propria cum liberata femina redeuntes.

¶ Pariendo etiam gratia Susanne vero Blasii nobilis ex opposito wahlak concessit inuocatus. Nam hec bona vice ab omnibus passa exercitibus fetibus: modo nature contrario id est per pedes. Ipsiusq; natu sine baptismo morientibus: simili in periculo tertio laborans: cum magna devotione beato viro se commendasset: mox infans ingressus est maternum uterum: et egressus est nature modi seruans: qui pedes iam extra miserat.

¶ Quantu asit presidio et adiumento affuerit multis alijs cecis et mutuis: caduciq; mortis pacientibus: atq; in mortis articulo constitutis: Testis est Stephanus Berghartbo de Bodzethmisklos qui cu per quatuor annos cecus mutus et surdus fuisse emisso voto visitandi tumultum hominis dei mori: misericordia impetravit gratiam. Nam cum suis duceretur wahlak in itinere resoluta est lingua eius aperte: q; sunt aures: apertae sunt oculi: ita ut perfecte liber a suis infirmis tibus evaserit.

¶ Testis est Catharina vero Kadissai Roboz de Candentz cuius filia parvula fuit uno anno prorsus lumie viuis oculi priuata quā ut deferre ad sepulchrum beati viri deuouit statim accepit liberatam.

¶ Testis est Valentinus clericus de Chemeswar veroq; oculo cecus multo tpe et q;rtanis febribus affectus: q; statim ut votum emisit adeudi Iohannis factus pignus: ab vitroq; sua infirmitate liber factus est. ¶ Testis est quidam de Maradino qui Roma rediens cum maxima comitiua preter spem amissit loquelā et brachii quod contractū fuerat factus: relictusq; apud quinq; ecclesias a sochis: cōcūtatus verbis domini Valentini Canonici maioris ecclesie magistrisq; in artibus: ut se beato Iohanni commendaret et voto astringeret. Qui cu id fecisset: statim loquendi gratia adeptus est: brachio remanente fibi infimo Sed ut a memorato sacerdote suasus est ad proficiscendum wahlak si veller brachii valitudinem amissam recuperare: subito persoluto voto apud sacrum pignus sanus factus est.